
 
Uchwała nr 859/05     

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z dnia 19 stycznia 2005r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr 445/04 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie powołania 
Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego 
 
na podst. art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami), 
na podstawie art. 23 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
(Dz. U. z 2004 r. nr 116, poz. 1206), oraz  na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi z dnia 3 września 2004 r. w sprawie przyjęcia Sektorowego Programu 
Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 2004 � 2006� (Dz. U.  z 2004 r. nr 197, poz. 2032), uchwala się, co 
następuje: 
 

§1 
 

W uchwale nr 445/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 kwietnia 2004 r. w 
sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego ds. Rozwoju Regionalnego, 
zmienionej uchwałą nr 839/04 Zarządu Województwa wprowadza się następujące zmiany:  
1. W § 2 dodaje się punkt c) w brzmieniu: 

    � c) Spójność działań obu podkomitetów zapewnia Marszałek Województwa, pełniący w 
obu podkomitetach funkcję przewodniczącego. W sytuacjach wymagających 
uzgodnień strategicznych przewodniczący może zwołać wspólne posiedzenie obu 
podkomitetów.� 

2.  Zmienia się treść § 3 w ten sposób, że otrzymuje brzmienie: 
       �§ 3  1. RKS �Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP w sprawach związanych z                    

PAOW i SAPARD do czasu ich zakończenia: 
a) funkcjonuje w oparciu o statut nadany uchwałą nr 2/2000 Krajowego 

Komitetu Sterującego w sprawie statutu Regionalnych Komitetów 
Sterujących z dnia 24 marca 2000 r. z późniejszymi zmianami, oraz 
regulamin przyjęty  uchwałą nr 3/2002 Regionalnego Komitetu 
Sterującego z dnia 24 stycznia 2002 r. 

b) Zakres zadań, oraz skład RKS � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i 
SOP pozostaje zgodny z Zarządzeniem nr 31/2000 Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 31 sierpnia 2000 roku w 
sprawie powołania Regionalnego Komitetu Sterującego do spraw 
Programu Aktywizacji Obszarów Wiejskich zmienionego 
Zarządzeniem nr 64/2002 z dnia 5 sierpnia 2002 r.      

2. RKS �Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP w sprawach wynikających z 
Sektorowego Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich� funkcjonuje w 
oparciu o ustalony niniejszą uchwałą regulamin, stanowiący zał. Nr 1a do 
niniejszej uchwały, 

3. Obsługę organizacyjną i techniczną prac RKS � Podkomitet ds. PAOW, 
SAPARD i SOP zapewnia Wojewódzkie Biuro Wdrażania Programów, 
będące komórką organizacyjną w zakładzie budżetowym pn. Świętokrzyskie 
Biuro Rozwoju Regionalnego. 



4.  Dotychczasowe zadania RKS związane z Regionalną Strategią Innowacji 
przejmuje RKS � Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego.� 

3. Zmienia się treść § 5 w ten sposób, że po ust. 2 dodaje się ust. 3, 4 i 5 w brzmieniu: 
     �§ 5  3. Podstawowy skład RKS � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP w sprawach 

wynikających z PAOW i SAPARD działa w składzie o którym mowa w § 3 ust. 1 
punkt b) który tworzą: 
Marszałek Województwa                 - Przewodniczący Podkomitetu, 
Wojewoda lub delegowany  
przez niego przedstawiciel               - Zastępca Przewodniczącego Podkomitetu, 
Przedstawiciele gmin                        - 4 osoby, 
Przedstawiciele powiatów                 - 2 osoby, 
Reprezentant izby rolniczej               - 1 osoba, 
Reprezentant organizacji 
przedsiębiorców i pracodawców       - 1 osoba, 
kurator oświaty                                  - 1 osoba, 
Przedstawiciele Marszałka                - 2 osoby,  
reprezentant organizacji  
pozarządowych                                  - 1 osoba. 

4. Podstawowy skład RKS � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP w sprawach 
wynikających z Sektorowego Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i 
modernizacja rolnictwa oraz rozwój obszarów wiejskich� tworzą przedstawiciele o 
których mowa w ust. 3 z wyłączeniem 2 przedstawicieli Marszałka, oraz jednego 
przedstawiciela samorządu terytorialnego powiększony o: 1 przedstawiciela 
partnerów społecznych i gospodarczych, 1 przedstawiciela instytucji 
zarządzającej, oraz 2 przedstawicieli Ministrów właściwych ze względu na rodzaj 
działań objętych Programem. 

5. Imienne listy członków RKS - Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP stanowią:  
       zał. nr 2a � imienna lista członków RKS -  Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i 

SOP w sprawach wynikających z PAOW i SAPARD 
       zał. Nr 2b - imienna lista członków RKS -  Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i 

SOP w sprawach wynikających z Sektorowego Programu Operacyjnego 
�Restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa oraz rozwój obszarów wiejskich�.  

 
§2 

 
Zmienia się treść § 9 ust. 1 załącznika nr 1 - Regulamin Regionalnego Komitetu Sterującego 
� Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ten sposób, że 
otrzymuje brzmienie jak § 7 ust. 1 w załączniku nr 1a � Regulamin Regionalnego Komitetu 
Sterującego � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP.    
 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa oraz Dyrektorom: 
Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, Dyrektorowi Departamentu 
Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji, oraz Dyrektorowi Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionalnego.  
 

 
   



  §4 
 

Zobowiązuje się Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
do opracowania projektu ujednoliconego tekstu uchwały. 

  
 §5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                   Marszałek Województwa  
 

             Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 859/05 z dnia 19.01.2005r. 



Zarządu województwa Świętokrzyskiego 
 

Regulamin Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i 
SOP 

 
 
I. Zakres zadań RKS Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP 
 

§1.  
Postanowienia ogólne 

 
1. Regionalny Komitet Sterujący � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP działa w 

oparciu o niniejszy regulamin przy rozstrzyganiu spraw wynikających z Sektorowego 
Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa oraz rozwój 
obszarów wiejskich�. 

 
§2. 

Zakres działania i funkcjonowanie Podkomitetu 
 

1. Zakres działania Podkomitetu dotyczy zadań wynikających z wdrażania Sektorowego 
Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego 
oraz rozwój obszarów wiejskich� dla Działań: 

- Scalanie gruntów, 
- Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego, 
- Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi. 

2. W celu kształtowania wspólnego podejścia do zagadnień strategicznych z punktu 
widzenia rozwoju województwa Podkomitet współpracuje z Podkomitetem ds. 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Uzgadnianie stanowisk 
odbywa się na wspólnym posiedzeniu obu Podkomitetów, zwołanym przez 
Przewodniczącego. 

3. Do podstawowych zadań Podkomitetu należy: 
a. Ustalanie regionalnego kryterium oceny wniosków z zakresu Działania 

�Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego�, 
b. Rekomendowanie instytucji wdrażającej list rankingowych projektów dla 

Działań wym. w ust. 1. 
4. Podkomitet może wykonywać także inne zadania, wynikające z dokumentów 

programowych Sektorowego Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich�. 

5. Podkomitet korzysta w swej pracy z wyników oceny projektów dokonanej na 
poprzednich etapach oceny wniosków. 

 
II. Tryb pracy RKS Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP 
 

§3.  
Skład, organizacja i obsługa Podkomitetu 

 
1. Podkomitet obraduje w obecności co najmniej połowy członków, w tym 

Przewodniczącego lub jego zastępcy. 
2. Przewodniczący Podkomitetu: 

a. Organizuje pracę Podkomitetu,  



b. Zwołuje posiedzenia Podkomitetu i im przewodniczy, 
c. Zaprasza do udziału w posiedzeniu członków Podkomitetu, oraz w razie 

potrzeby obserwatorów, 
d. Zapewnia funkcjonowanie i nadzoruje pracę sekretariatu  Podkomitetu. 

3. W czasie nieobecności Przewodniczącego obrady prowadzi Wiceprzewodniczący, a 
gdy i on jest nieobecny, inny upoważniony przez Przewodniczącego członek 
Podkomitetu. 

4. Prawo do zasiadania w Podkomitecie wygasa automatycznie w przypadku odwołania 
ze stanowiska, z którym się ono wiąże. 

5. W przypadku złożenia przez członka Podkomitetu rezygnacji z pełnionej funkcji, 
Podkomitet na najbliższym posiedzeniu podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 
rezygnacji i odwołania go z funkcji. 

6. W przypadku zaistnienia sytuacji o której mowa w ust. 4 i 5 właściwy organ deleguje 
swojego przedstawiciela na wniosek Przewodniczącego Podkomitetu. Kandydatura 
podlega zatwierdzeniu przez Zarząd Województwa. 

7. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Przewodniczącego, członek Podkomitetu 
może udzielić pisemnego pełnomocnictwa do reprezentowania go i głosowania na 
posiedzeniu Podkomitetu. 

8. Posiedzenia Podkomitetu odbywają się w zależności od potrzeb wynikających z 
zapisów proceduralnych i programowych SPO. 

9. Zaproszenie do udziału w posiedzeniu wraz z planowanym porządkiem obrad oraz 
materiałami powinno zostać doręczone członkom Podkomitetu na co najmniej 5 dni 
roboczych przed planowaną datą posiedzenia. 

10. Członkowie Podkomitetu mogą zgłaszać wnioski o zmianę projektu porządku obrad 
najpóźniej na 2 dni robocze przed posiedzeniem Podkomitetu. 

11. Obsługę administracyjną Podkomitetu zapewnia sekretariat, który prowadzi 
Wojewódzkie Biuro Wdrażania Programów. Do zadań Sekretariatu należy:  

a. Przygotowywanie posiedzeń Podkomitetu, 
b. Przygotowywanie i dostarczanie członkom Podkomitetu materiałów i 

dokumentów będących tematem obrad, 
c. Sporządzanie i dostarczanie członkom Podkomitetu protokółów z posiedzeń, 
d. Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością 

Podkomitetu, 
e. Wykonywanie innych zadań zleconych przez Przewodniczącego Podkomitetu. 

12. Siedzibą sekretariatu jest Wojewódzkie Biuro Wdrażania Programów (WBWP) 
będące komórką organizacyjną zakładu budżetowego pn. Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego. Pisma, dokumenty i inne materiały powinny być kierowane 
na adres: Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-
516 Kielce.   

§4. 
Podejmowanie uchwał 

 
1. Podkomitet podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym przy obecności co najmniej 

połowy składu Podkomitetu, zwykłą większością głosów. 
2. W sprawach pilnych z inicjatywy Przewodniczącego lub co najmniej 3 członków 

uchwały Podkomitetu mogą być podejmowane w trybie obiegowym, według 
następujących zasad: 

a. Przewodniczący rozsyła projekt uchwały do członków Podkomitetu z prośbą o 
pisemne ustosunkowanie się w wyznaczonym terminie do treści projektu. 
Termin ten nie może być krótszy niż 7 dni roboczych. 



b. Uchwałę uznaje się za przyjętą, gdy żaden z członków Podkomitetu nie złoży 
pisemnego sprzeciwu wobec treści uchwały bądź zastosowanego trybu jej 
podjęcia. 

c. W przypadku zgłoszenia sprzeciwu o którym mowa w p. b. projekt uchwały 
musi zostać przedstawiony do rozpatrzenia na kolejnym posiedzeniu 
Podkomitetu. 

d. Tryb obiegowy nie może być stosowany do podejmowania uchwał z zakresu 
podstawowych zadań Podkomitetu wym. w §2 ust. 3. regulaminu. 

 
§5. 

 
Protokół 

 
1. Z każdego posiedzenia Podkomitetu sporządzany jest protokół, który zawiera w 

szczególności: 
a. Datę i miejsce posiedzenia, 
b. Listę obecnych członków Podkomitetu, oraz innych osób obecnych na 

posiedzeniu, 
c. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał, 
d. Przyjęty porządek obrad, 
e. Informacje o przebiegu posiedzenia w tym: zgłaszane pytania i wnioski, 

propozycje dotyczące podejmowanych uchwał , informacje o przyjętych i 
oddalonych projektach uchwał z odnotowaniem wyniku głosowania, oraz inne 
istotne dla przebiegu posiedzenia informacje. 

2. Do protokółu dołączane są teksty podjętych na posiedzeniu uchwał wraz z 
załącznikami, w tym zaopiniowane listy rankingowe projektów, oraz inne dokumenty 
wypracowane podczas posiedzenia.  

3. Protokół podpisuje osoba protokołująca, oraz Przewodniczący Podkomitetu. Protokół 
jest dostarczany członkom Podkomitetu w ciągu 10 dni roboczych od daty 
posiedzenia. 

4. Uwagi do protokółu mogą być wnoszone przez członków Podkomitetu w terminie 7 
dni roboczych od daty jego otrzymania.  

5. Protokół przyjmuje się na kolejnym posiedzeniu Podkomitetu. 
6. W przypadku zastosowania trybu obiegowego, informacja o przebiegu procedury oraz 

o podjętych uchwałach będzie umieszczona w protokóle z kolejnego posiedzenia 
Podkomitetu. 

§6. 
Koszty organizacyjne 

 
1. Członkowie Podkomitetu nie otrzymują wynagrodzenia za udział w posiedzeniach, 

 
§7. 

Postanowienia końcowe 
 

1. Zmiany w niniejszym regulaminie mogą być dokonywane przez Zarząd Województwa 
na wniosek co najmniej 2/3 członków podstawowego składu Podkomitetu. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 
Załącznik nr 2a  

do Uchwały 859/05 z dn. 19.01.2005 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 



Członkowie Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP 
w sprawach wynikających z PAOW i SAPARD:  

Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego 

Franciszek Wołodźko - Przewodniczący 

Wojewoda lub delegowany przez niego 
przedstawiciel 

Joanna Grzela - Wiceprzewodniczący Komitetu 

Jerzy Borowski  - Burmistrz Miasta Sandomierz 

Michał Markiewicz - Burmistrz MiG Skalbmierz  

Leszek Kapcia - Burmistrz MiG Jędrzejów 

Przedstawiciele Gmin 

Andrzej Pałys - Wójt gminy Solec Zdrój 

Jerzy Kolarz � Starosta Powiatu Buskiego Przedstawiciele Powiatów 

Zbigniew Krzysiek � Starosta Powiatu Włoszczowskiego 

Reprezentant Izby Rolniczej Ryszard Ciźla - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 

Reprezentant organizacji 
przedsiębiorców i pracodawców 

Ryszard Zbróg - Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-
Handlowej 

Świętokrzyski Kurator Oświaty Barbara Piwnik � Świętokrzyski Wicekurator Oświaty 

Józef Kwiecień � Wicemarszałek Woj. Świętokrzyskiego Przedstawiciele Marszałka 
odpowiedzialni za realizację części 
składowych PAOW Jerzy Strzelec - Dyr. Departamentu Polityki Regionalnej 

Reprezentant organizacji pozarządowych 
Małgorzata Misztela � Świętokrzyskie Centrum Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik 2b 
do Uchwały 859/05 z dn. 19.01.2005 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 



Członkowie Regionalnego Komitetu Sterującego � Podkomitet ds. PAOW, SAPARD i SOP 
w sprawach wynikających z Sektorowego Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i 
modernizacja rolnictwa oraz rozwój obszarów wiejskich�:  

Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego 

Franciszek Wołodźko � Przewodniczący 

Wojewoda lub delegowany przez niego 
przedstawiciel 

Joanna Grzela - Wiceprzewodniczący Komitetu 

Przedstawiciel Instytucji Zarządzającej 
Programem 

Marcin Zieliński  - Departament Rozwoju Obszarów Wielskich 
MRiRW 

Przedstawiciele Ministrów właściwych 
ze względu na rodzaj działań objętych 
Programem 

Dwie osoby wskazane przez ministerstwa 

Jerzy Borowski  - Burmistrz Miasta Sandomierz 

Michał Markiewicz - Burmistrz MiG Skalbmierz  

Andrzej Pałys - Wójt gminy Solec Zdrój 

Jerzy Kolarz � Starosta Powiatu Buskiego 

Przedstawiciele jednostek samorządu 
terytorialnego  

Zbigniew Krzysiek � Starosta Powiatu Włoszczowskiego 

Ryszard Ciźla - Prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej 

Ryszard Zbróg - Prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-
Handlowej 

Barbara Piwnik � Świętokrzyski Wicekurator Oświaty 

Małgorzata Misztela � Świętokrzyskie Centrum Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej 

Przedstawiciele partnerów społecznych i 
gospodarczych  

Jarosław Mostowski � Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego 

 
 
 


